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Ledare

Nu tar jag språnget. Lämnar ett gäng fan­
tastiska medarbetare på Patientnämnden 
i Region Stockholm för att lära känna ett 

annat gäng medarbetare i Nykvarn. Som säkert är 
minst lika fantastiska.

Jag ser verkligen fram emot att få jobba som 
kommundirektör i en kommun som är på stark väg 
framåt, har bra verksamheter och medarbetare 
med stort engagemang och driv. Samtidigt vet jag 
av egen erfarenhet att rollen som ledare i offentlig 
verksamhet är komplex. Det finns många olika 
krav att lyssna in från olika håll – förtroendevalda, 
medarbetare, medborgare, företagare, föreningar, 
myndigheter – och jag kommer i vissa lägen tvingas 
göra svåra avvägningar.

Som kommundirektör blir jag ytterst ansvarig för 
allt som händer i organisationen. Det är förstås 
omöjligt att varje dag ha insyn i beslut och initiativ 
som tas av över 800 anställda. Där måste jag ha 
tillit till kompetenta, professionella och ansvars­
fulla medarbetare som inte bara får ta, utan också 
har verkliga förutsättningar att kunna ta egna, väl 
underbyggda beslut varje dag. 

På den punkten hoppas jag kunna tillföra en del 
som ny kommundirektör. Ledarskapsfrågor är 
nämligen något jag brinner för. Att som chef kunna 

ge människor möjlighet att växa, ta ansvar, testa 
nya idéer och utvecklas är fantastiskt roligt. Med 
små medel går det att göra mycket. Vi som arbetar 
inom offentlig verksamhet måste hjälpas åt för 
att hitta kreativa lösningar med hög kvalitet till 
låga kostnader. Våga vara modiga och beredda att 
samarbeta och samverka med andra. Först då kan 
vi åstadkomma underverk. Ensamma är vi svaga 
men tillsammans är vi starka!

Och varför skulle det röra mig? Undrar kanske du 
som läser. Jo, i grunden är ett bra arbetsklimat inte 
bara en intern fråga. I grunden handlar det om att 
vi kommunanställda finns där för dig, som bor, ver­
kar, arbetar i eller besöker Nykvarn. Därför är det 
otroligt viktigt att vi använder resurserna på ett 
bra sätt. Så att du som medborgare tycker att dina 
skattepengar bidrar till att göra tillvaron bättre och 
enklare. Du kanske själv har något förslag på hur vi 
kan arbeta smartare? Hör gärna av dig!
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– Den här platsen har blivit en trygghet för 
alla som har hängt här. Här finns gemenskap och ingen 
lämnas utanför. Det har betytt jättemycket genom 
åren, berättar Max Adler som i dag är tjugo år gammal. 

Men garaget på Färgvägen 7 är inte bara motorer 
och käk. I många fall handlar platsen om relatio­
nerna, om vänskap och om att ha någonstans att ta 
vägen när livet känns svårt. 

– Hit har man kunnat komma när man varit 
ledsen och haft det jobbigt, i stället för att ta ut sin 
ilska genom att driva runt och hitta på dumheter, 
fortsätter Max.

Och kanske är det just så många ser på EPA­
kulturen; att man ”driver runt”, saktar ner trafiken 

och stör övriga medborgare. Det finns många åsikter 
om den motorburna ungdomen och det verkar svårt 
att göra alla nöjda.

– Ibland kändes det som att det var skit samma 
vad man gjorde, att alla ändå såg på oss som dåliga 
människor. Man kan inte förvänta sig att ungdomar 
ska veta och förstå allt på första försöket. Men alla 
lär sig tids nog, säger Max. 

Det är just balansen mellan fostrande och förlå­
tande som fritidsledaren Fredrik Gezelius menar är så 
viktig för att ungdomar ska kunna växa och lära sig. 

– Jag brukar lite skämtsamt säga att man ska 
kunna vrida om ungdomen i örat med ena handen 
och krama om med den andra. De flesta vet när de 

gjort fel, men vi är dåliga på att säga ‘bra jobbat’ eller 
‘tack för hjälpen’ när ungdomarna gör något bra. 

Fredrik Gezelius jobbar för Svenska kyrkan och är 
verksamhetsansvarig för Motorer och käk. Han var 
en av de frivilliga som från början turades om för att 
hålla i gång verksamheten.

– Vi kämpade i cirka två år för att få det på rull. 
Till sist hörde kyrkan av sig och erbjöd mig att 
ta över uppdraget efter Linda Thunell. Hade inte 
Svenska kyrkan gått in hade nog inte det här stället 
funnits, berättar Fredrik.

Fördelarna med verksamheten är tydliga – en plats 
för umgänge, känsla av tillhörighet och möjlighet att 
skapa något man är stolt över är ett svårslaget recept 

mot utanförskap och antikultur hos den unge med 
bensin i blodet. 

–  Jag är så stolt över dem. De är väldigt duktiga på 
att ta hand om varandra. De äldre tar sig tid för att 
lära de yngre – de är liksom superduktiga pedagoger 
utan att veta om det själva! 

På frågan om man känner av en attitydförändring 
bland vuxenvärlden menar Max att det finns ett 
mycket större stöd i dag, även om det har varit en 
lång väg dit. 

–  Men att den här platsen finns, det är tack vare 
dem som vågade se det goda i oss.  

TEXT: LINDA HÄNTAK

”Jag är så stolt över dem. 
De är väldigt duktiga på att 

ta hand om varandra” 

Hur viktig är en plats, ett sammanhang och en vuxenvärld som inte stöter 
bort en? För ungdomarna på Motorer och käk har det betytt allt. Här på 

Färgvägen 7 i Nykvarn kan man skruva moppe, meka EPA, bygga a-traktor 
och käka hamburgare. Och man är välkommen precis som man är.

foto: Jens Andersson

#Nykvarnslivet

Motorer och käk
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Reservoarpennan, vattentankpenseln 
och asken med akvarellfärger. Allt hon 
behöver ryms i den lilla axelväskan. 
Inspirationen finns där hon råkar 
befinna sig. Hemma, på grillen i cen­
trum eller semesterresan. 

För Johanna Krüger är de snabba 
och spontana skisserna från vardagen, 
urban sketching, ett sätt att ta vara 
på nuet. 

– Vissa håller på med yoga. Jag 
skissar istället, säger hon. 

Bilderna samlar hon bland annat i 
egendesignade böcker där akvarell­
papper viks som dragspel och fästs i 
hårda pärmar. Utvecklat blir pappret 
som en lång seriestrip. Jordgubbe, 
vackert strandgräs, pösig blårandig 
badfåtölj, läcker bakelse – minnen 
från resa längs tyska Östersjökusten. 

– Jag målar allt på plats. Fast om 
det är kallt så kan det hända att jag 
börjar skissa, tar ett foto och gör 
bilden klar här hemma.

Han skulle bli rockstjärna med 
skivkontrakt, det var den stora tonårs­
drömmen. Men efter att alla i bandet 
drog åt olika håll pausades drömmarna 
i början av 90-talet och trummisen 
Joakim Gavelin blev i stället säljare och 
företagare. I dag har han en fram­
gångsrik karriär och musiken har åter 
funnit sin väg in i tillvaron som hobby i 
vuxen ålder.

– Att bli säljare var inget jag plane­
rade för, men det visade sig att jag var 
rätt bra på det och tyckte att det var 
vansinnigt kul. Det ena ledde sedan till 
det andra, säger Joakim.

Han har sedan dess byggt, lett och 
sålt företag inom allt från logistik till 
marknadsföring, försäljning, retail och 
e-handel. Det roligaste med jobbet oav­

Johanna Krüger f lyttade från Nord­
tyskland till Sverige för au pairjobb 
1997. Så småningom hamnade hon i 
Nykvarn, utbildade sig till barnskö­
tare och började jobba på Hökmos­
sens förskola. Och så kom pandemin. 

– Tyskland stängdes ju ner mer 
än Sverige och det dök upp olika 
livestreamar – allt var gratis!

Hon tar fram en av sina loggböcker, 
bläddrar fram en teckning på en svart 
foppatoff la.

– Jag blev inspirerad av en man 
som gjort en teckning av sina toff lor. 
Det såg så enkelt och roligt ut. Så jag 
ritade av mina egna. Jag har inte teck­
nat särskilt mycket förut, men gick i 
waldorfskola under min uppväxt och 
är van att uttrycka mig kreativt.

Hon sveper med blicken över det 
lilla köket i radhuset på Bergtorp. Ja, 
sedan fortsatte det. Hus, lyktstolpar, 
en hund, en glass, en temugg – vad 
som helst.

sett bransch eller verksamhet han varit 
i, säger han är att jobba med kunder.

–  Det är en fantastisk känsla att se 
en glad kund använda en tjänst eller 
produkt som jag varit med och levererat 
eller rent av skapat. Förra året blev jag 
och mitt bolag nominerade som ”årets 
leverantör” globalt av det multinatio­
nella datorföretaget Microsoft. Det är 
något jag är stolt över, att framgångsrikt 
få leverera min egen IT-tjänst till ett 
sådant bolag, berättar Joakim och ler.

Trots framgångarna och en karriär på 
rull kände han ändå att något saknades. 
En förfrågan i en lokal Facebookgrupp i 
Nykvarn fångade hans uppmärksamhet. 

– Jag var snabb att nappa när Carl 
Tosterud letade efter bandmedlemmar. 
Inom loppet av 15 minuter hade vi bildat 

– I början tecknade jag mest för 
mig själv. Men när jag hade lagt upp 
bilder på Instagram så ville en kollega 
köpa en av dem. Det var både kul och 
skrämmande, jag funderade ganska 
länge. Det som varit privat blev något 
annat. Lite mer på riktigt liksom …

Hon sålde ju teckningen till slut. 
Sedan dess har det blivit utställning 
i Södertälje, husporträtt på uppdrag 
och kurser för intresserade. I maj 
ställer hon ut i Larssons Lada och i 
september på Café Änglagott. 

– Jag vill egentligen göra mycket mer, 
men hinner inte. Det är svårt när jag 
jobbar 40 timmar och har två tonårs­
döttrar. Men vi får se vart det leder.

instagram: @jkkonst 
och @creativ-jo

facebook: @jkkonst  

TEXT: EVA THELANDER

ett rockband i Nykvarn. Det är kul när 
det går fort.

– Bandet fick namnet Miller’s Music, 
inspirerat från ”New Mill” som betyder 
Nykvarn på engelska. 

Det Nykvarnsbaserade rock- och 
partycoverbandet repar för fullt igen 
efter uppehåll under pandemin. De 
spelar på allt från stora företagsfester 
och bröllop till mindre födelsedagsfes­
ter och Joakim är taggad på sommarens 
spelningar.

– Det är viktigt att ha ett intresse 
utanför jobbet. Det är där jag samlar 
min energi och tillåts släppa alla måsten 
för en stund.  

TEXT: ISABELL KILSTRÖM

#Nykvarnslivet
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Joakim Gavelin

Johanna Krüger
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På dagverksamheten Solgläntan 
jobbar Raya Aljazrawy, Jessica 
Sundgren och Chatarina Gärling. 

Här tar de emot gäster med demens­
sjukdom som fortfarande bor hemma. 
De har varit delaktiga i hela processen 
när verksamheten etablerat sig på 
Trädgårdsvägen. 

– Tidigare, när vi var på Lugnet, 
delade vi lokaler med flera andra verk­
samheter. Där hade vi stora öppna ytor 
och det var högt i tak. Här har vi i stället 
fått en hemmakänsla med mindre rum 
för olika aktiviteter. Gästerna får en 
bättre sammanhållning och vi slipper 
störa andra aktiviteter, säger Chatarina.

På Solgläntan är det gästerna som 
tillsammans med personalen styr 
aktiviteterna. I ett hörn erbjuds spa där 
man kan få ansiktsmask, målade naglar, 
fotvård eller hårstyling. I snickeriet 
pågår flera kreativa projekt. I fönstren 

står krukor med krasse och ärtskott 
som odlas för smörgåsen till lunchen. 

– Personalen hittar på så mycket 
roligt för oss. Det är knappt man hinner 
åka hem. Vi har så många aktiviteter 
man vill hinna med. Vi skojar och pratar 
mycket. Ibland har vi sittgympa. Och så 
promenerar vi mycket. Vi spelar också 

många olika spel, till exempel bingo. 
Ibland vinner man, men det är ju kul 
annars också, säger Dagny Åkerberg.

I år är det premiär för den nya träd­
gården. En utomhusaktivitet som både 
personal och gäster längtat efter.

–  Nästa dröm är ett trädäck här ute. 
Det är precis som hemma. Så fort man 
är klar med ett projekt kommer man på 
något nytt man vill göra. Det är kul att 
vi har möjlighet att utveckla verksam­
heten tillsammans med våra gäster, 
säger Chatarina.

I framtiden hoppas både personal och 
gäster på att det ska bli möjligt att ha 
öppet även på fredagar.

– Det här stället är viktigt för oss. 
Speciellt för oss som bor ensamma, 
säger Kerstin Thurén som besöker 
Solgläntan varje dag det är möjligt.   

Ett år har gått sedan dagverksamheten för personer 
med demenssjukdom fick nya lokaler. Tutan träffade 

personal och gäster i de nya lokalerna som bidragit till 
ökad gemenskap och mer engagemang.

Solgläntan – en plats 
för gemenskap

FAKTA SOLGLÄNTAN 
Dagverksamheten för den med 
demensdiagnos är en bistånds-
bedömd insats för att ge en 
social och meningsfull vardag, 
samtidigt som det ger avlast-
ning för anhöriga. Vill du veta 
mer eller ansöka? Kontakta din 
biståndshandläggare via växeln, 
08-555 010 00 eller läs mer på 
nykvarn.se/stod

Följ Solglängtan på Instagram: 
@solglantansdagverksamhet

Text: Frida Tobiasson Foto: Eva Thelander

Kerstin Thurén målar galgar i verkstaden Raya Aljazrawy hjälper Dagny Åkerberg fixa naglarna i spahörnan. 

En dag med ...
... Maria Salberg (S), ordförande 
i, kultur- och fritidsnämnden, 
ledamot i kommunstyrelsen och i 
kommunfullmäktige – och barn-
skötare på förskola i Södertälje.

08.00 Jag börjar mitt jobb som barnskötare på 
förskolan i Södertälje.

15.00 Slutar för dagen och åker hem för att 
byta om och läsa in mig på dagens ärenden. 
Om det hade varit ett sammanträde med 
kommunstyrelsen hade jag börjat på förskolan 
tidigare och slutat redan kl. 12 för att hinna 
hem och läsa ett par ärenden före mötet kl. 
13.30. De dagar det är kommunfullmäktige­
sammanträde kan jag arbeta fram till kl. 17.30.

16.30 Jag promenerar till kommunhuset.

17.00 Sammanträde med kultur- och fritids­
nämnden. Vi går bland annat igenom nämn­
dens verksamhetsplan och detaljbudget för 
2023. Vi diskuterar hur riktlinjerna för bidrag 
till ideella föreningar ska kunna ändras så 
att det blir enklare att göra undantag från 
kriterierna ifall det finns särskilda skäl för det. 
Vi ger också utbildningschefen i uppdrag att ta 
fram en riktlinje för föreningspriser. 

Frågorna är inte nya för mig. Vi har redan 
behandlat dem i ett möte med presidiet, det 
vill säga jag själv och de båda vice ordföran­
dena. Vid presidiemötena har vi chans att 
sätta oss in i ärenden som tas upp vid nästa 
sammanträde och kan ställa kompletterande 
frågor till tjänstepersoner från kommunens 
kultur- och fritidsenheter.

19.30 Mötet är slut och jag promenerar hem. FO
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Den starka lokala förankringen ger 
samtidigt Nykvarn flera fördelar, tror han.

– Det som är bra med Nykvarn är att 
många spelare är fostrade i Nykvarn.

I en mindre kommun som Nykvarn 
blir en uppflyttning till elitnivå av 
naturliga skäl mer uppmärksammad än 
i en större. 

Elitsatsningen kan också innebära 
fler utmaningar. Ett exempel är Mullsjö, 
som gjort samma resa som Nykvarn 
står inför. När Mullsjös innebandylag 
gick upp i superligan 2008 saknades 
det bland annat en hall som uppfyllde 
kraven. Efter en tid med tillfälliga 
lösningar bildades ett fristående 
konferens- och sportbolag som utan 
ekonomisk inblandning från kommunen 
byggde en hall.

– Näringslivet har stor betydelse. Där 
finns ekonomin, även om en kommun 
kanske kan bidra på olika sätt. Det viktiga 
är att ha en god dialog och hitta former 
som kan gynna även andra föreningar. 
Dessutom är det viktigt att fokusera på 
goda värden, säger Fredrik Bodin, kultur- 
och fritidschef i Mullsjö kommun.

Återväxten är ett sådant värde. En 
tydlig barn- och ungdomssatsning 
har till exempel varit ett villkor när 
Mullsjö kommun beslutat om stöd till 
innebandyklubben. 

–  Ja, bredden är viktig för oss. Här 
handlar det ju om kommunens varu­
märke, säger Fredrik Bodin. 

Tack vare innebandyn har Mullsjö 
blivit ett bekant namn i idrottsvärl­
den. Däremot är det svårt att mäta 
exakt hur stor ekonomisk betydelse 
innebandyframgångarna haft för 
kommun och näringsliv som helhet, 
menar Fredrik Bodin.

– Men civilsamhällets engagemang är 
stort och möjligheten att samlas kring 
något är viktig! Det är ju roligt när det 
går bra!

Hans uppfattning bekräftas av 
Torbjörn Andersson, docent vid 
Malmö universitet med inriktning 
på idrottsvetenskap. 

– Alla förknippar ju små orter som 
Degerfors, Mjällby, Leksand och Edsbyn 
med sport. Det kan vara värt en del, 
säger Torbjörn Andersson. 

Men den största behållningen är ändå 
att sammanhållningen stärks, menar han. 

– Generellt så ger elitlaget många feel 
good-effekter. Invånarna kan samlas 
kring ideellt arbete, evenemangen är 
trevliga och kan bidra till att människor 
skapar nätverk. Det kan vara gott nog, 
säger Torbjörn Andersson.  

För 18 år sedan samlades ett gäng knattar för att testa innebandy i 
Turingehallen. Sebastian Wahlgren, sedan även tränare för herr­
laget, var en av initiativtagarna till barn- och ungdomssatsningen 

Guldklimparna.
– Jag förväntade mig runt 20 barn till första träningen. Det kom 

89 barn och föräldrar. Kanske var det en fingervisning om framtiden, 
säger han. 

I dag har Nykvarns innebandyförening över 100 ledare och närmare 
500 spelare. Och den vision som Sebastian Wahlgren formulerade 
efter att herrlaget åkt ner i division två har blivit verklighet – att spela 
innebandy på högsta nivå.

– Vi har arbetat mot att spela i Svenska superligan i över tio år och 
det betyder naturligtvis jättemycket att vi nu har tagit oss dit. Nästa 
steg är att etablera oss i SSL och fortsätta att utveckla vår verksamhet 
och organisation i allt från arrangemang till våra samarbeten med före­
tag. Vi får otroligt fint stöd från alla i kommunen och vi vill kunna bidra 
till positiva idrottupplevelser och skapa en samlingspunkt i Furuborg­
hallen, säger Mathias Larsson Carlander, ordförande i Nykvarns IF.

Spel i den högsta serien innebär också ökade kostnader när elitspe­
lare ska betalas och seriekraven för SSL ska uppfyllas, som regler kring 
arenor, säkerhet och service. 

– Att gå upp i SSL betyder såklart ett steg upp i allt. Vi kommer 
spela i världens bästa liga och spela mot landslagsspelare varje vecka. 
Skillnaden framåt är ett ännu större fokus på våra arrangemang, längre 
resor och fler matcher på vardagar, säger Mathias Larsson Carlander 
som växte upp i Nykvarn och började spela innebandy i herrlaget två år 
efter att föreningen bildades 1986.

Av SSL-lagets 28 spelare är 23 uppväxta i Nykvarn och vissa till 
och med på samma gata. En viktig nyckel till framgången är att flera 
Nykvarnsspelare från olika elitlag runtom i Sverige bestämde sig för 
att komma hem, tillbaka till föreningen där de en gång började sina 
innebandykarriärer.  

– Det stora arbete alla i och runt föreningen gör och har gjort genom 
åren hela vägen från Guldklimparna till våra seniorlag gör att vi i dag 
har en bred verksamhet för barn och ungdomar och herr- och damlag i 
flera olika divisioner. Målet är att göra samma resa med damsidan som 
vi har gjort med herrarna, säger Mathias Larsson Carlander.  

Från guldklimpar 
till elitspelare

Det som många väntat och hopp­
ats på blev verklighet. Steelers 
gick upp i superligan. För både 

föreningen och kommunen betyder det 
nya möjligheter och kanske utmaningar. 

– Det är fantastiskt roligt att Nykvarn 
nu får ett elitlag. Det betyder mycket 
för kommunen som på det här sättet 
blir mer känd på nationell nivå. För 
Nykvarnsborna kan avancemanget till 
högsta serien stärka gemenskapen och 
öppna nya möjligheter till spännande 
möten på alla nivåer – inom näringsliv, 
föreningsliv och för alla invånare, säger 

kommunens fritidsstrateg Filip Krolopp. 
På det praktiska planet medför 

uppflyttningen att en rad krav från 
innebandyförbundet ska ses över. 

– Det kan till exempel gälla wi-fi i 
Furuborghallen eller anpassningen av 
golv, rum för samarbetspartner eller 
regler kring belysningen på matcherna. 
Det finns en hel manual från innebandy­
förbundet att gå igenom. Och här måste 
vi ha en tät dialog med föreningen, 
konstaterar Filip Krolopp.

Sportjournalisten Anders Borgström 
som följt svensk innebandy i 20 år, just 

nu för Expressen, tycker det är kul att 
Steelers klättrade upp i elitserien. 

– Det är ett lag som satsar och har 
ambitioner. Många i innebandysverige 
jublade när de gick upp i SSL. 

Samtidigt betonar han vikten av att 
hitta hållbara ekonomiska lösningar.

– En uppflyttning kan vara svår för 
nykomlingar. Det krävs bra organisa­
tion och en välmående förening som 
hittar kreativa sätt att få in sponsorer. 
Då blir också föreningen mer attrak­
tiv för nya och bättre spelare, säger 
Anders Borgström. 

Nykvarns innebandylag Steelers har tagit ett historiskt kliv, upp till landets bästa 
serie, superligan. Utöver samlingen kring de rent sportsliga prestationerna ger 

matcherna Nykvarnsborna nya chanser till gemenskap och mötesplatser.

En seger som öppnar 
för mer gemenskap

text: Eva Thelander foto: RG Foto-media
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Anne-Marie Fimmerstad 
Familj: Maken Jan och tre vuxna barn: Åsa, Per och Mats.

Favoritkaka: Drömrulltårtan, helst nybakad.
Motto: I dag är det att hålla mig frisk och göra sådant 

som fått stå åt sidan förut. Som företagare var 
mitt motto att sikta framåt och göra något bra i livet.

Aktuell med: Hedersmedborgare 2022 för sitt mångåriga arbete 
med att bygga upp Taxinge slottscafé till rikskänt besöksmål 

och viktig lokal arbetsgivare, inte  minst för ungdomar. 

Jag hoppas jag kan 
inspirera andra

Från sjuksköterska till kakdrottning. Anne-Marie Fimmerstad 
har med slit och envishet levt sin entreprenörsdröm när hon byggt 
upp Taxinge slottscafé. Möt Nykvarns senaste hedersmedborgare. 

text: Eva Thelander foto: jens andersson

Det började sommaren 1979 med en kaffepanna och 
handmålad skylt vid landsvägen. Med stöd av två 
väninnor och receptboken Sju sorters kakor öppnade 

Anne-Marie Fimmerstad det som i dag är kommunens mest 
kända besöksmål.

– Det fungerade! Men det var oerhört mycket jobb. Jag tror 
vi hade 489 kronor i kassan första dagen, säger hon. 

Nu, snart 40 år och några miljoner besökare senare, 
utnämns hon till hedersmedborgare i Nykvarns kommun för 
sina insatser. 

– Jag blev förstås väldigt glad. Det visar att jag gjort något 
bra här i kommunen. Jag hoppas jag kan inspirera andra, 
framför allt ungdomar, att starta och driva eget. Det är många 
som mår bra av det.

Att Anne-Marie började driva café den där sommaren 
berodde på maken Jan, som fyra år tidigare hade tagit 
över lantbruket på Näsby gods med tillhörande för­

valtarbostad. När barnaskaran hade utökats till tre föreslog 
han att Anne-Marie som var duktig på att baka kanske kunde 
driva café på hemmaplan och slippa pendla till sjuksköterske­
jobbet i Södertälje. 

Och varför inte ett slottscafé? funderade Anne-Marie och 
tog kontakt med kommunstyrelsens ordförande i Söder­
tälje. Den gamla byggnaden i kommunens västra utkant var 
förfallen och oanvänd. Regnet hade förstört parketten och 
dricksvattenledningarna var trasiga, så vatten fick hämtas i 
Drottningkällan, 400 meter bort. För kommunens starke man 
var valet inte svårt. ”Ta skiten”, lär han ha sagt.

Resten är, som det brukar heta, historia. Men en historia 
fylld av slit, vakna nätter, svett och tårar. Första tiden 
arbetade Anne-Marie nätter på sjukhuset och i caféet 

på dagarna. Och var samtidigt mamma.
– Barnen var alltid med oss. Jag vet inte hur många gånger 

vår son Per somnade på hyttgolvet i traktorn hos sin pappa. 
Fördelen är att barnen alltid visste var vi fanns. Och så lärde 
de sig ta ansvar. Men vi tvingade dem aldrig att hjälpa till.

Att slottscaféet så småningom blev heltidsjobb minskade 
inte arbetsbördan. 

– Ibland har jag varit så trött så jag stått och grinat vid 
disken. I början gjorde jag ju allt. Bakade tidiga morgnar. Drev 
caféet. Efter det kunde det komma ett bröllop vid 17-tiden. 
Sen skulle vi ställa om, duka för café igen. Jag kom hem halv 
tre och gick upp vid fem för att baka.

Efter en tid kom makarna Fimmerstad till ett viktigt väg­
skäl. Lägga ner eller rusta upp? 1989 satsade de på upprust­
ning och utvidgade rörelsen. 

Café, slott, park och badplats lockar i dag över 200 000 
besökare varje år, framför allt från Stockholmsområdet. För 
barnfamiljerna blir det en heldag med bad, parklek och fika. 
För pensionärerna en utflykt med läsning och promenader. 
Och för kommunen har Taxinge slott blivit en viktig arbets­
givare som varje sommar anställer 50–60 personer, varav 
många ungdomar.

 

Vem är hon då själv, årets hedersmedborgare?
Ja, ganska mycket det som syns, verkar det som. 

Drivande, envis, energisk. Som hugger i och är van 
att gå sin egen väg. Som kan bita ifrån. Till exempel när 
människor påstår att hon har det så bra. Är så stadd i kassan.

– Jag har slitit 18–20 timmar per dygn. Så, ja. Jag roar mig 
i dag. Jag har bäddat för det. Och jag är väldigt glad att vår 
dotter Åsa tagit över, att företaget går vidare till nästa genera­
tion, säger Anne-Marie.

Så vad gör du nu när du inte längre jobbar 
med det du byggt upp?

– Jag hjälper Åsa när det behövs och fyller på med andra 
uppdrag, jag är lekmannarevisor i kommunen, nämndeman, 
engagerad i Turinge-Taxinge församling och Rotary Marie­
fred. Inte att förglömma så ställer jag upp för mina barnbarn 
– livets efterrätt. Jag har släppt mina uppdrag för Svenskt 
näringsliv och Stockholms handelskammare, men visst, jag är 
nog inte den som sitter still. Måste ha något att göra. 

Men om du inte får jobba. Vad gör du då? Svaret kommer 
efter en stunds funderande:

– Om jag inte hade haft något att syssla med så skulle jag 
gärna resa mer och uppleva världen. Kanske läsa lite konst­
historia. Jag går gärna på konstmuseer, älskar att sitta ner och 
titta på detaljer i målningarna. Framför allt gillar jag epoken 
när så många svenskar var i Paris, runt förra sekelskiftet.

Ur motiveringen till utmärkelsen hedersmedborgare
... Förutom att denna entreprenör målmedvetet har omvandlat 
ett bortglömt ruckel till Nykvarns i särklass största attraktion 
har hennes företag blivit en viktig arbetsgivare i kommunen. 
Inte minst har åtskilliga ungdomar från trakten som sommar-
jobbat i caféet fått en värdefull inträdesbiljett till arbetslivet. 

Porträttet



1514 T U TA N  2 0 2 3 T U TA N  2 0 2 3

Tina Harnesk:
Folk som sår i snö (Bokfabriken)

En fantastisk debutroman som utspelar sig i Norrbotten med nord­
samiska livserfarenheter! Den är rolig, tragisk och har ett underbart och 

vackert språk. Jag vill läsa fler böcker av Tina Harnesk.
Boken har ett stort och färgsprakande persongalleri där Máriddja, 85 

år, får ta stor plats. Hon som just fått en cancerdiagnos som ingen får veta, 
allra helst inte hennes man Biera. Kaj är uppvuxen i Stockholm men har ett 
samiskt namn och ursprung han inte vill kännas vid. Nu ska han och sambon 
flytta norrut.  

Victoria Aveyard:
Hotat rike (Modernista)

Huvudpersonen Corayne drömmer om äventyr. När Corayne får 
veta att hon är den sista personen i ett utdöende släkte och den 

enda som kan rädda världen får hon äntligen sin chans att lämna platsen 
hon kommer ifrån. Tillsammans med en jätte och en lönnmördare ger sig 
Corayne i väg, ut i en värld som långsamt raseras. Det här är första delen i 
en fantasy-serie för unga vuxna som gillar äventyr, politik och detaljerat 
världsbygge. Perfekt sommarläsning att låta sig sugas in i!  

Sommarläsning 
för alla sinnen

Varma dagar, lediga dagar – läsardagar! Biblioteket plockar fram 
spännande och intressanta läsupplevelser som räcker länge.

Nina Ulmaja: 
En annan Edith (Norstedts)

I år är det 100 år sedan Edith Södergran dog i tbc, 31 år gammal. 
Många har tolkat hennes dikter, läst hennes brev och dragit slutsatser 

om hennes liv. Att hon även var en ambitiös fotograf är inte lika omskrivet. 
Nina Ulmaja började skriva brev till Edith, som till en början handlade 

om fotografi men som alltmer kom att handla om deras gemensamma 
bakgrund: om hemlandet Finland, om ryssrädsla, krigsminnen, klassresor 
och nedtystade familjehistorier. Brevberättelsen med 180 av Södergrans 
fotografier ger en ny bild av en ung kvinna med både penna och kamera 
som levde för hundra år sedan, i en tid som på många sätt liknar vår.  

Ulf Lundell:
Vardagar 1–8 (Wahlström och Widstrand)

Med böckerna Vardagar har Ulf Lundell gjort något så unikt 
som skrivit ytterligare en generationsroman som alla kan 

känna igen sig i. Temperamentet, förnuftet och den mänskliga 
erfarenheten gör att boken griper tag i läsaren och håller en fast 
genom alla åtta tegelstenstunga böcker. Läsaren bjuds på poesi, 
humor, insikt och självironi som tillsammans blir en härlig blandning 
efter ett produktivt och händelserikt liv. För oss som redan har slukat 
böckerna så kommer det även en del nio att se fram emot.  
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Suomen kielen hallintoalue • Finskt förvaltningsområde

Näyttely suomalaisille tärkeistä paikoista

Kerrontaprojekti Nykvarnin ruot­
sinsuomalaisten muistoista käynnistyi 
syksyllä, ja se on jatkunut koko talven.

Kesäkuussa paikat esitellään 
kirjastossa pidettävässä näyttelyssä ja 
Tukholman läänin museon sovelluk­
sessa ”Upptäck historien”.

Ne esitellään myös kirjastossa 
pidettävässä näyttelyssä (Eriks rum, 
toinen kerros).

– On hauskaa ja mielenkiintoista 

Painiyhdistyksen entiset tilat ja Finkarbyn pientalot. Osa paikoista on tuttuja, osa taas liittyy 
henkilökohtaisiin muistoihin. Ne ovat kaikki liittyneet jollakin tavoin Nykvarnin ruotsinsuomalaisten 
muistoihin. Nyt paikat kootaan sovellukseen ja kirjastossa esiteltävään näyttelyyn. 

päästä osalliseksi paikoista, joita 
Nykvarnissa on dokumentoitu. Nykvarn 
on neljäs Tukholman alueen kunta, joka 
tällä tavoin osallistuu ruotsinsuomalais­
ten muistojen ja kertomusten doku­
mentointiin. Aineistosta käy selkeästi 
ilmi, että monet suomalaiset ovat 
muuttaneet Nykvarniin, koska he ovat 
hankkineet oman asunnon pientalosta 
lähempänä luontoa. Hankkeeseen on 
siksi otettu mukaan useita omakoti­

Uusi suomen kielen kielistipendi

Nykvarnin kunta jakaa suomen kielen 
kielistipendejä tästä lukukaudesta alkaen. 

Stipendit koostuvat rahasummasta, 
ja ne jaetaan kansallispäivän juhlinnan 
yhteydessä Folkets parkissa. Stipendit 
jaetaan kaikille oppilaille, jotka hakevat 
sitä ja jotka päättävät yhdeksännen 
vuosikurssin ja ovat saaneet hyväksytyn 
arvosanan suomen kielessä.

– Kieli on avain kulttuuriin. Suo­
men kielen kouluopinnoilla on siksi 
suurta merkitystä ruotsinsuomalaisten 
lasten ja nuorten kulttuuri-identiteetin 
vahvistamisen kannalta. Haluamme 
näin kannustaa niitä nuoria, jotka jo 
opiskelevat suomea, jotta he jatkaisivat 
kieliopintojaan peruskouluopintojensa 
loppuun saakka. Ehkä se kannustaa 
myös useampia nuoria lukemaan suo­
mea, toteaa kunnan hallintoaluekoordi­
naattori Eva Thelander.  

Näyttely suomalaisista 
lastenkirjoista 
Kirjastossa avataan syyskuussa 
toinenkin suomalaisuuteen liittyvä 

näyttely. Silloin nykvarnilaiset pääsevät 
tutustumaan kaksikieliseen kierto­
näyttelyyn Matka yli Itämeren – uutta 
lastenkirjataidetta Suomesta (En resa 
över Östersjön).

Näyttely on Suomen instituutin tuot­
tama ja se on esillä koko syyskuun.  

Yhteislaulua puistossa 
Kaya Ålanderin johdolla 
Älä unohda suosittua suomenkielistä 
yhteislaulutilaisuutta Folkets parkissa. 
Elokuun 11. päivänä klo 14 laulajatar 
Kaya Ålander tulee sinne jälleen pitä­
mään iltapäivätilaisuuden tunnettujen 
suomalaisten kappaleiden merkeissä. 
Tilaisuus on maksuton ja lauluvihkoja 
jaetaan paikalla. Nykvarnin suomalaiset 
-yhdistys huolehtii tarjoilusta.  

Suomalaiset perjantait 
siirtyvät torstaille 
Vapaaehtoiskeskuksen suosituissa 
suomalaisissa kahvilatapaamisissa on 
ollut runsaasti kävijöitä siitä lähtien, 
kun ne käynnistettiin tammikuussa. 
Viimeinen tapaaminen on 16. kesäkuuta 

ennen kesätaukoa.
Syksyllä suomenkieliset kahvilata­

paamiset jatkuvat – mutta ne siirtyvät 
torstaipäiville. Kaikki, joilla on suoma­
lainen sydän, ovat tervetulleita Vapaa­
ehtoiskeskukseen torstaista 17. elokuuta 
alkaen klo 10-12.  

Neuvonpito suuntaviivojen 
muuttamisesta
Nykvarnin kunta sai vuoden 
alusta uuden poliittisen lautakunnan, 
kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan. 
Koska kulttuurilla ja vapaa-ajalla on 
merkitystä ruotsinsuomalaisten vähem­
mistölle, muutetaan myös kunnan 
hallintoaluetyön suuntaviivoja. Ehdotus 
uusiksi suuntaviivoiksi lähetetään siksi 
kuulemiskierrokselle toukokuussa. Lue 
mielellään ehdotus, ja esitä sitä koskevat 
mielipiteesi viimeistään 20. kesäkuuta! 
Dokumentit ovat luettavissa kunnan 
kotisivuilla. Ota yhteyttä hallintoalue­
koordinaattori Eva Thelanderiin, puh. 
08-555 010 00, sähköposti 
finska@nykvarn.se, jos haluat, että ne 
lähetetään sinulle sähköpostitse tai 
tavallisen postin välityksellä.  

alueita. Mukana on myös esimerkkejä 
Nykvarnin ruotsinsuomalaisten työpai­
koista ja vapaa-ajantoiminnasta, toteaa 
Upptäck historien -hankkeen projek­
tipäällikkö, arkeologi Daniel Sahlén 
Tukholman läänin museosta. 

Tervetuloa näyttelyn avajaisiin 14. 
kesäkuuta klo 16. Näyttely on esillä 
elokuun puoleen väliin.  
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Tisdag den 6 juni är det dags att 
fira Nykvarnsdagen i Folkets 
park. Dagen inleds med tradi­

tionsenlig fanborg som vandrar från 
centrum till parken där kommunens 
nationaldagsfirande hålls. Efter natio­
naldagsfirandet tar Nykvarnsdagen vid. 
Årets tema är sagor. Kom gärna utklädd!

En saga börjar oftast med "Det var en 
gång" och har övernaturliga inslag som 
magi, talande djur, förtrollade skatter 
och mytologiska väsen. På plats i Fol­
kets park kan du lära dig Harry Potters 
magiska trollformler, testa att skjuta 
pilbåge som Robin Hood, och lyssna på 
favoritlåtarna från sagor som du säkert 
sett på film! Du kan också prova på 

teater, gå en tipsrunda och läsa magiska 
sagor i vårt sagotält. Det kommer 
dessutom att finnas gott om möjligheter 
att äta och dricka under dagen.

På plats på stora scenen får vi se 
sångerskan och musikalartisten Annika 
Herlitz som snödrottningen Elsa från fil­
men Frost. Det blir också uppträdanden 
av barn och unga från dansstudion JAM 
i Södertälje och teater och allsång med 
kulturföreningen Pärlan från Eskilstuna. 
På scenen medverkar också musikkåren 
och kulturskolan med ett härligt utbud 
av låtar från film- och spelvärlden.

Vi gör dagen tillsammans! Flera av 
kommunens verksamheter, föreningar 
och lokala företagare går samman för 

årets firande. På plats kan du ta del av 
flera föreningars aktiviteter och träffa 
delar av det lokala näringslivet.

OBS! Lämna bilen hemma  
Kom gärna till fots eller med cykel till 
parken. Cykelparkering finns vid entrén 
på Parkvägen. Observera att det inte 
finns några parkeringsplatser för bilar i 
direkt anslutning till parken. Kommer 
du med bil kan du använda parkering­
arna vid järnvägsstationen eller vid 
bensinmacken på Lundavägen. Tider för 
årets firande hittar du i kalendariet på 
sista sidan.  

Det var en gång … en fin park och ett festligt firande. 
Den 6 juni är det dags. Då öppnar vi portarna för traditionellt 

nationaldagsfirande och Nykvarnsdagen med sagotema. 

Magiskt firande 
i parken

text: Susanne Gunnarsson

Annika Herlitz medverkar som snödrottningen Elsa från filmen Frost.

Sommarpodd och 
skyltar i nytt format

I sommar är det premiär för kommunens podd Nykvarnslivet som lyfter fram 
människorna och platserna som gör Nykvarn. Då sätts även nya handmålade 

skyltar upp som visar vägen till utvalda ställen att besöka.

text: Frida Tobiasson foto: Jens Andersson

Deltagare från kommunens arbetsmarknadsprogram står bakom vägvisarna vid utvalda platser och besöksmål. 

En historisk träffpunkt, rum där 
socialdemokratiska statsminist­
rar samtalat med presidenter 

och världsledare, namngivna spöken 
och ett möte med kannibaler. Nykvarn 
har många intressanta platser, liksom 
människor med spännande berättel­
ser. Vid midsommar släpps det första 
avsnittet av podden Nykvarnslivet där 
åtta Nykvarnsbor delar med sig av sin 
livshistoria och berättar om relationen 
till hembygden.  

– Vi vill på ett lättsamt och underhål­
lande sätt lyfta fram några av människ­
orna och platserna som gör Nykvarn. 
Vad passar då bättre än en inspirerande 
sommarpodd som är enkel att lyssna på 
från hängmattan, stranden eller kanske på 
bilsemestern, säger Nykvarns kommuns 
kommunikationschef Susanne Stamreus.

I podden varvas längre personliga 
intervjuer med besök på platser som 
Bommersvik, Folkets park och Jägarsko­
gen. Medverkande i de åtta avsnitten är 
bland andra jazzartisten Peter Asplund, 
politikern Märtha Dahlberg och den före 
detta dialogpolisen Meta Broddare som 

också är en av initiativtagarna bakom 
polisens metoo-upprop ”nödvärn”. 

– Det dyker upp många intressanta 
och lite oväntade historier i podden, 
både i de personliga berättelserna och 
på de platser som besöks. Lyssnarna får 
också ta del av tips på smultronställen i 
närområdet och höra ljudet av Nykvarn, 
säger Susanne Stamreus. 

En annan nyhet i sommar är ett 
antal färgglada skyltar som visar vägen 

till utvalda platser och besöksmål. 
Träskyltarna är tillverkade av spillma­
terial från lokala byggföretag och har 
tagits fram i samarbete med deltagare 
från arbetsmarknadsprogrammet, 
som är ett samverkansprojekt mellan 
kommunen, Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan där deltagare erbjuds 
hjälp och stöd i sin väg mot arbete eller 
utbildning. 

– De har byggt fantastiskt fina vägvi­
sare som vi hoppas uppskattas av både 
boende och besökare. Förhoppningsvis 
kan skyltarna ge inspiration till den som 
aldrig tidigare varit i Nykvarn och vill 
upptäcka nya ställen att besöka, säger 
kommunens turism- och näringslivs­
samordnare Isabell Kilström.     

Podden och vägvisarna är en del av 
kampanjen Nykvarnslivet som lanse­
rades i början av året och som syftar 
till att öka kännedomen om Nykvarn 
som en attraktiv plats att bo i, besöka 
och uppleva.  

Medverkande i podden är Peter 
Asplund, Märtha Dahlberg, Meta 
Broddare, Åsa Sternrot, Bengt 
Jägerskog, Åsa Fimmerstad, 
Fredrik Gezelius och Fredrik 
Andersson på Motorer och käk 
och innebandyspelare från 
Nykvarn Steelers. Avsnitten 
släpps en gång i veckan med 
start runt midsommar. Väg
visarna kommer att placeras ut 
vid Taxinge slott, Bommersvik, 
Lådbilslandet, Hökmossbadet, 
Stålbruksparken och 
Jägarskogen.
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Hej hembygdsföreningen!
Britt-Marie Ellis Nygren, du är ordförande i Turinge-Taxinge hem-
bygdsförening. Vad händer på Hembygdsgården i sommar?

– Vi deltar i konstutställningen Vävda rum som visas hela sommaren. 
Det är en digital utställning som finns över hela Sverige. Med hjälp 
av en app som du laddar ner till din mobil kan du se konstverk på en 
karta, besöka och läsa om dem. I Nykvarn kan du till exempel läsa om 
rondell-Sländan.

– Den 1 juli är vi även med i den årliga konstrundan. Förutom att visa 
olika konstverk är vi, såvitt jag vet, faktiskt de enda som också har kaffe 
och servering. Hembakat, givetvis.

När kan man besöka Hembygdsgårdens museum?
– Museet har öppet den första söndagen varje månad kl. 14–16. Då har 

vi utöver den fasta utställningen även utställningar med olika teman. Och 
så servering såklart. Man kan läsa mer om våra aktiviteter och öppettider 
på hemsidan och på vår Facebooksida.

Vem får bli medlem i Turinge-Taxinge Hembygdsförening?
– Alla som vill! I vår förening finns ett väldigt stort engagemang. Folk 

bakar och skänker till olika aktiviteter, vilket är väldigt uppskattat. På 
arbetsdagar och hembygdsdagar kommer alla möjliga medlemmar och 
hjälper till. Då bjuder vi oftast på någon förtäring. Det är en allmänt 
trevlig stämning som gör att man känner sig välkommen.

Öva!
Det är temat för årets bered­
skapsvecka, som hålls vecka 39 
och arrangeras av Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap. 
I Nykvarn innehåller veckan 
en del praktiska inslag som kan 
stärka oss som individer så att 
vi klarar en prövande kris. 
Håll utkik i kommunens digitala 
kanaler för mer information.  

Välkommen att läsa och prata om böcker på biblioteket i sommar! Moa Insulan­
der, bibliotekarie, är i full gång med att planera aktiviteterna för sommarboken som 
riktar sig till barn mellan åtta och tolv år.

Vad kan man vänta sig i år?
– I år är temat ”Bland hjältar och väsen” så det blir grunden för alla aktiviteter. Det 
kommer bland annat bli pyssel, spel och lekar utifrån temat. Deltagarna kommer 
också att få skriva egna texter. Och så blir det såklart en massa fika!

Träffarna utgår från biblioteket och tanken är att barn ska utforska nya sätt att 
prata om böcker och läsning genom olika aktiviteter. 

– Träffarna är helt kravlösa. Läsning är i fokus, men det finns inga krav på att man 
ska ha läst innan. Det kommer att vara fyra träffar under sommaren, men alla är helt 
separata så man kan komma på hur många eller få man vill. 

Datum för träffarna hittar du på nykvarn.se/evenemang. Anmäl dig gärna i förväg, 
men det går också att dyka upp spontant.  

Den 16 juni kl. 13–14 öppnas 
hängmattebiblioteket i Stålbruks­
parken med fika och aktiviteter. 
I hängmattebiblioteket finns 
tre boklådor uppsatta på träd. 
Ta en bok, lägg dig till rätta i en 
hängmatta och läs! Stoppa sedan 
tillbaka boken i boklådan.  

När vädret tillåter beger sig 
bibliotekscykeln ut på Nykvarns 
vägar. Cykeln är fylld med böcker 
och lite annat gott och blandat 
från biblioteket. Du kan låna hem 
böcker med ditt bibliotekskort. 
Premiärturen går till Nykvarns­
dagen den 6 juni. Cykeln besöker 
också invigningen av Hängmatte­
biblioteket i Stålbruksparken den 
16 juni.   

Eyelander (2022-2023) är ett 
projekt som för samman konst­
närer i Stockholm i en diskussion 
om kulturarv och klimatföränd­
ringar. Projektet består dels av en 
digital utställning i över tio kom­
muner i Stockholmsområdet. Dels 
av ett forum för diskussioner om 
kulturarv, klimatet och digitala 
verktyg i konsten. Jan Manker 
representerar Nykvarn i projek­
tet. Utställningen invigs den 
8 juni kl. 13 och visas i biblioteket 
till och med den 27 augusti.  

Den 5 augusti kommer Sanna 
Nielsen till Taxinge slott. Läs 
mer om hur du köper biljetter på 
nykvarn.se/evenemang  

Prova på orientering med 
Naturpasset i sommar. Bakom 
satsningen står SNO, Södertäl­
je-Nykvarn Orientering, som 
vill uppmuntra till bättre hälsa 
och motion i kombination med 
rolig hjärnaktivitet. Områdena 
är noga utvalda för att ge en fin 
naturupplevelse för orienterarna. 
I år finns det två kartor med 20 
kontroller, en för centrum och en 
för Sandtorpsskogen. Kartorna 
kostar 50 kr och finns att köpa på 
biblioteket. Naturpasset pågår till 
och med 31 oktober. Läs mer på 
naturpasset.se.  

Hängmatte
biblioteket är 
tillbaka!

Håll utkik efter 
biblioteks­
cykeln

Konstprojekt 
med Jan Manker 

Sanna Nielsen 
till Nykvarn 

Upptäck 
Nykvarn med 
Naturpasset

Välkommen till sommarboken
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Fredrik blev årets företagare

Hjälp för dig med beroende

Fredrik Andersson, vd på Nordic Pack, blev årets företagare när priset delades 
ut på näringslivsgalan i april. Utmärkelsen delas ut av Nykvarns företagareförening. 
Motiveringen var bland annat att företaget har en hög servicenivå och en stark kvali­
tets- och miljöprofil med närproducerade förpackningar i återvunnet material. 

Priset som årets möjliggörare gick till Fredrik Gezelius, ledare för Motorer och 
käk, medan Nyföretagarcentrums pris som årets nyföretagare gick till Jonny Frisk, 
Nykvarns Bilglas.  

Har du eller någon du känner problem med alkohol, narkotika eller spel om 
pengar? Det finns hjälp att få, både för dig som har ett beroende och för dig som är 
anhörig till en person med beroende. Nykvarns kommun har en öppenvårdsmot­
tagning för personer med ett skadligt bruk eller en beroendeproblematik. Stödet är 
gratis för dig som bor i Nykvarn.

Du når öppenvårdsmottagningen på 08-555 012 18. Du lämnar namn och telefon­
nummer i röstbrevlådan och blir sedan uppringd. Du kan också ringa mottagnings­
telefonen på 08-555 014 70 för att prata om vilken väg som passar dig bäst.  
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14 juni 
Vernissage 
Utställningen och appen Sverige­
finska berättelser från Nykvarn.
Biblioteket, kl. 16. 

15 juni 
Sommarboken
Första träffen för sommarboken. 
Vi spelar spel och leker.
Biblioteket, kl. 13.00
Ålder: 8–12 år

19–20 juni 
Filmläger 
Lär dig berätta med film tillsam­
mans med Mediehuset Fanzingo. 
Biblioteket
Ålder: 10–12 år 
Gratis men föranmälan krävs. 

1 juli 
Konstrunda
Lokala kreatörer öppnar sina hem, 
trädgårdar och ateljéer för besökare. 
Du kan köpa konst eller bara låta dig 
inspireras av den breda kreativiteten.
Olika platser i Nykvarn, kl. 10.00–15.00 
Läs mer på nykvarn.se/evenemang.

13 juli 
Sommarboken
Lär dig mer om sägner och skriv 
eller berätta en egen sägen.
Biblioteket, kl. 13–15
Ålder: 8–12 år 

19 juli
Allsång 
Sjung med till svenska låtskatter när 
Lars Priebe och Karolina Fredriks­
son håller allsång i Folkets park. 
Allsångshäften delas ut på plats. 
Folkets park, kl. 14 
Fri entré

27 juli
Sommarboken
Pysselverkstad där vi skapar något 
kul med inspiration från folktro.
Biblioteket, kl. 13.00
Ålder: 8–12 år

2 augusti
Allsång 
Sjung med till svenska låtskatter när 
Lars Priebe och Karolina Fredriks­
son håller allsång i Folkets park. 
Allsångshäften delas ut på plats. 
Folkets park, kl. 14
Fri entré

11 augusti
Allsång på finska och svenska 
Kom och sjung med Kaya Ålander 
och hennes finska musiker. Allsångs­
häften delas ut på plats. Sverigefinska 
föreningen håller serveringen öppen.
Folkets park, kl. 14
Fri entré

12 augusti 
Jazz- och blueskväll 
Packa picknickkorgen och riv fram 
brassestolarna. Södertälje jazz- och 
bluesförening bjuder på musikfest 
med fyra band.
Folkets park, kl. 18–23.30.
Läs mer om program och biljettpriser 
på nykvarn.se/evenemang.
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14 augusti 
Sommarboken
Bli en OS-hjälte och ställ upp i 
bok-OS!
Biblioteket, kl. 13.00
Ålder: 8–12 år

16 augusti
Allsång 
Sjung med till svenska låtskatter när 
Lars Priebe och Karolina Fredriks­
son håller allsång i Folkets park. 
Allsångshäften delas ut på plats. 
Folkets park, kl. 14
Fri entré

26 augusti
Motorer och mojänger, 
aktivitetsdag 
Vi firar Mulle Meck som fyller 30 
år och skapar tillsammans med 
Motorer och käk, Svenska kyrkan 
Turinge-Taxinge församling, en 
fartfylld dag med både små och 
stora vrålåk.
Kl. 11–13. Plats meddelas senare.

2 september 
Vernissage 
Vi öppnar utställningen ”En resa 
över Östersjön” från Finlandsinsti­
tutet, med finska bilderboksförfat­
tare och illustratörer. Utställningen 
visas hela september.
Biblioteket, kl. 11

16 september 
Skördelördag 
Kom och handla nyskördade 
grönsaker och blommor. Lyssna på 
föredrag om odling och skörd.
Biblioteket, kl. 11.00-14.00
För alla åldrar. 

6 juni 
Nationaldagsfirande/Nykvarnsdagen 
Kom och fira! Magiska uppträdanden, överraskande krumelurer, kungliga 
hyllningar, förtrollande tilltugg. Läs mer på s. 16
Folkets park. Fanborg går från centrum kl. 10.30. Nationaldagsfirande kl. 11. 
Nykvarnsdagen kl. 12–15. 

Du hittar mer information i kommunens evenemangskalender på 
nykvarn.se/evenemang 

Våffelkvällar i parken 
Frivilligcentralen håller stängt den 
19 juni–11 augusti men ordnar i 
stället våffelkvällar i Folkets park. 
Välkommen till lotterier, kaffe, våfflor 
och underhållning. Entré: 70 kronor. 
Öppet den 28 juni, 5 juli, 26 juli och 
2 augusti, kl. 18–21.
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